
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.234/29.08.2024 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: schimbare destinaţie imobil situat pe strada Mânăstirii, nr. 39, municipiul Slatina, 
din şcoaki generaMin centru de zi inter-generaţional 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit in şedinţa ordinară din data de 29.08.2024. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr. 85458/23.08.2024, intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 85460/23.08.2024; 
- raportul de specialitate nr.85466/23.08.2024, intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- adresa nr.85482/23.08.2024 privind notificarea Ministeriului Educaţiei; 
- HCL nr. 120/16.04.2015 referitoare la "Incetarea contractului de comodat nr. 2/10.07.2013 intre 
Municipiul Slatina şi şcoală Postliceală Sanitară Slatina"; 
- Procesul verbal de predare - primire al imobilului situat in municipiul Slatina, str. Mânăstirii, nr. 39, 
Inregistrat sub nr. 71564/20.07.2015; 
- Avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina; 
- Prevederile art. 146 alin.(11) din Legea 198/2023; 
in conformitate cu prevederile: 
- Art.129 alin.2 lit. (c),(d) alin.7 lit. (a),(n), (p), art.139 alin 3) lit. (g), art. 196 alin.1) lit. (a) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se aprobă schimbarea destinaţiei imobilului situat pe strada Mânăstirii, nr. 39, municzpiul Slatina, 
din şcoală generală în centru de zi inter-generaţional; 

Art.2. Schimbarea destinaţiei imobilului situat pe strada Mânăstirii, nr. 39, municipiul Slatina, din şcoală 
generală în centru de zi inter-generaţional se face pe o durată de 5 ani, Incepând cu data adoptării prezentei 
hotărâri, urmând ca după această perioadă să primească destinaţia iniţială şi anume spaţiu de invăţământ; 

Art3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică." pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunie,ă la: - Instituţia Prefectului —Judeţul Olt; 

- Primarul Municipiului Slatina; 
Administrare Patrimoniu Slatina; 

y Generală Econonimă; 
Şef 

/ I - 
Preşedini\e de şe,dlnţâ; Contrasemnează, 

Bogdan - Aleyfandrn 014Sy"'AŞ,/ Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion MITA 

Hotărârea a fost adOptafa-̀cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 
1 - consilier absent 

19 - consilieri in funcţie. 
PS — 03/F5 


